Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса Григорьевича Кандыбина Ровеньского района
Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 31 августа 2021 года                                                                                   №244

Об организации работы  Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина»  в 2021/2022 учебном году

В целях реализации на территории Белгородской  области национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. № 16, в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. №Р-23, во исполнение приказов департамента образования Белгородской области от 13.06.2019 г. № 1813 «О создании Центров  на базе общеобразовательных организаций», управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район»  от 05.03.2019 г. №280 «Об участии в реализации проекта «Современная школа» на территории Ровеньского района» приказываю:
1. Утвердить состав работников Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина» в 2021-2022 году:
	№ п/п
	ФИО
	Основная должность
	Должность в Центре

	1
	Твердохлебова С.Н.
	учитель химии и биологии
	руководитель Центра

	2
	Твердохлебов И.В.
	учитель технологии
	Педагог по предмету «Технология», педагог по шахматам

	3
	Скачкова С.М.
	Учитель математики и информатики и ИКТ
	Педагог по предмету «Математика и информатика»

	4
	Собко Л.Н.
	Учитель начальных классов
	Педагог по предмету «Физическая культура и ОБЖ»

	5
	Ивахненко И.Ю.
	Педагог-психолог
	Педагог дополнительного образования

	6
	Шевченко Н.И.
	тьютор
	Педагог дополнительного образования

2. Утвердить сетку часов основных предметов, внеурочной деятельности и дополнительного образования, план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина» на 2021 -2022 учебный год (приложение №2).
3. Утвердить список учащихся, посещающих занятия  внеурочной деятельности  и детского объединения дополнительного образования, организованные на базе Центра «Точка роста» (Приложение 3).
[bookmark: _GoBack] 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Твердохлебову С.Н.

Директор МБОУ «Айдарская средняя
общеобразовательная школа
им. Б.Г. Кандыбина»            __________________      С. Н. Желтобрюхова

С приказом ознакомлены:

/С.Н. Твердохлебова/
/И.В. Твердохлебов/
/И.Ю. Ивахненко/
/С.М. Скачкова/
/Л.Н. Собко/
/Н.И. Шевченко/

                    Приложение №1
к приказу по МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б. Г. Кандыбина» от 31.08.2021 г. № 244

Сетка часов учебного плана

Основные предметы
	Предметная область
	предмет
	5  кл
	6 кл
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	нед
	год
	нед
	год
	нед
	год
	нед
	год
	нед
	год
	нед
	год
	нед
	год

	Математика и информатика
	Информатика
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	1
	34

	Технология
	Технология
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	1
	34
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	1
	34

	Физическая культура и
 основы безопасности
жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	1
	34
	-
	-
	-
	-

  Внеурочная деятельность (ФГОС)
	№
	Название курса
	ФИО педагога
	Кол-во часов в нед.
	Класс
	Кол-во
учащихся
	Сроки реализации

	1
	«Студия анимации»
	Ивахненко И.Ю.
	1
	5
	10
	1 год

	2
	Робототехника
	Шевченко Н.И.
	1
	6
	10
	1 год

	3
	«Создаём игры вместе» (программирование в среде Скретч»)
	Ивахненко И.Ю.
	1
	6
	10
	1 год

	4
	Шахматы
	Твердохлебов И.В.
	1
	7
	12
	1 год

	5
	3D-моделирование
	Скачкова С.М.
	1
	7
	12
	1 год

	6
	Основы программирования на языке «Python» на примере программирования беспилотного летательного аппарата (БПЛА)
	Ивахненко И.Ю.
	1
	8
	15
	1 год

	7
	Оказание первой помощи
	Шевченко Н.И.
	1
	10
	6
	1 год

Дополнительное образование
	№ п/п
	Название кружка
	ФИО педагога
	Кол-во часов в нед.
	Класс
	Кол-во
учащихся
	Сроки реализации

	1
	Компьютерная грамотность
	Скачкова С.М.
	2
	11
	3
	1 год

                     Приложение №2
к приказу по МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б. Г. Кандыбина» от 31.08.2021 г. № 244

План
учебно-воспитательных, внеурочных  и социокультурных мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина»
на 2021-2022 учебный год
	№
	Содержание деятельности
	Сроки проведения
	Ответственные

	Методическое сопровождение

	1
	Планирование работы на 2021 - 2022 учебный год
	Май - июнь2021
	Твердохлебова С.Н., рук. Центра

	2
	Методическое совещание «Планирование, утверждение рабочих программ и расписания»
	Август 2021
	Твердохлебова С.Н., рук. Центра

	3
	Реализация общеобразовательных программ по предметным областях «Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Технология»
	В течение года
	Руководитель, педагоги Центра

	4
	Проектная деятельность
	В течение года
	Педагоги центра

	5
	Участие в конкурсах и Конференциях различного уровня
	В течение года
	Педагоги центра

	6
	Круглый стол «Анализ работы за 2021 – 2022 учебный год. Планирование работы на2022 - 2023 учебный год
	май
	Руководитель, педагоги Центра

	7
	Творческий отчет Центра «Точка роста»
	Июнь
	Руководитель, педагоги Центра

	Учебно-воспитательные мероприятия

	1
	Организация набора детей, обучающихся по программам Центра.
	Сентябрь
	Руководитель, педагоги Центра

	2
	«День открытых дверей»
Презентация программ центра для
детей и родителей
	Сентябрь
	Руководитель, педагоги Центра

	3
	Семинар - практикум
«Робототехника»
	февраль
	Скачкова С.М., учитель математики и информатики

	4
	Мастер — класс
«Создание 3-Д анимации»
	апрель
	Учитель информатике

	5
	Мастер — класс
«Применение современного оборудования на уроках ОБЖ»
	апрель
	Учитель ОБЖ

	Внеурочные мероприятия

	1
	Презентация зон  Центра «Точка роста»
	сентябрь
	Руководитель, педагоги Центра

	2
	Экскурсии	в Центр
«Точка роста»
	сентябрь
	Учителя начальных классов

	3
	Неделя безопасности дорожного движения
	24.09-29.09
	Твердохлебов И.В., Смолекова Е.П.

	4
	Организация и проведение Всероссийского урока ОБЖ, приуроченного ко Дню Гражданской обороны РФ
	04.10.2021
	Твердохлебов И.В., учитель ОБЖ

	5
	Организация и проведение Всемирного Дня математики
	15.10.2021
	Переверзева Т.М., учитель математики

	6
	Проведение Всероссийского интерактивного урока «Моря России»
	Ноябрь
	Твердохлебова С.Н., рук. Центра

	7
	Организация и участие учащихся в школьном и муниципальном  этапе Всероссийской олимпиаде школьников с использованием материально-технической базы «Точка роста»
	Сентябрь-декабрь
	Учителя -предметники

	8
	Круглый стол «Формула  ycпexa»
	январь
	Педагоги центра

	9
	Всероссийская акция  «Ночь науки»
	февраль
	Педагоги центра

	10
	День науки в  Центре «Точка роста»
	март
	Педагоги центра

	11
	Всероссийский конкурс «Большая перемена»
	март
	Классные руководители

	12
	Форум юных ученых
	апрель
	Педагоги центра

	13
	Всероссийский «День генетики»
	апрель
	Твердохлебова С.Н., рук. Центра

	14
	Всероссийский урок Победы (о вкладе ученых и инженеров в дело Победы)
	май
	Масловская Н.А., учитель истории

	15
	Интерактивная экскурсия «Я помню! Я горжусь! »
	май
	Скачкова С.М., учитель математи-ки и информатики

	Социокультурные мероприятия

	1
	Шахматный турнир
	декабрь
	Твердохлебов И.В., учитель физ-ры

	2
	Участие в системе  открытых онлайн -
уроков «Проектория»
	в течение
года
	Тваердохлебова С.Н., рук. Центра
 классные руководители

	3
	Площадка «Мир возможностей» (на базе Центра «Точка роста»)
	осенние,
зимние, весенние каникулы
	Педагоги центра

Приложение 3
к приказу по МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа
им. Б.Г. Кандыбина» от 31.08.2021  №244

Список учащихся5 класса,
посещающих занятия внеурочной деятельности «Студия анимации», организованные на базе Центра «Точка роста»

1. Букин Алексей Павлович
2. Клименко Денис Алексеевич
3. Крбашян Кристина Гариковна
4. Куликов Дмитрий Александрович
5. Лепетюха Вероника Андреевна
6. Орлов Дмитрий Константинович
7. Пилипенко Анастасия Викторовна
8. Родченко Андрей Николаевич
9. Титовский Денис Алексеевич
10. Чувылкина София Алексеевна

Список учащихся 6 класса,
посещающих занятия внеурочной деятельности «Робототехника» и «Создаём игры вместе» (программирование в среде Скретч»), организованные на базе Центра «Точка роста»

1. Волкович Елизавета Дмитриевна
2. Косованова Эльмира Сергеевна
3. Крбашян Руслан Артурович
4. Новомлинская Екатерина Викторовна
5. Постолов Егор Олегович
6. Руденко Илья Игоревич
7. Савенко Никита Андреевич
8. Суслов Илья Дмитриевич
9. Ткаченко Егор Игоревич
10. Чепель Александр Евгеньевич
11. Христофоров Григорий Григорьевич
12. Хлынов Богдан Дмитриевич
13.  Гринченко Артём Алексеевич

Список учащихся 7 класса, посещающих занятия внеурочной деятельности Шахматы» и «3D-моделирование»,
организованные на базе Центра «Точка роста»

1. Вандышев Кирилл Сергеевич
2. Желтобрюхова Мария Николаевна
3. Закалюжный Артём Александрович
4. Ивахненко Александра Евгеньевна
5. Ивахненко Руслан Игоревич
6. Калиниченко Дмитрий Алексеевич
7. Орлов Даниил Константинович
8. Сендецкая Вероника Евгеньевна
9. Сердюков Артём Андреевич
10. Сердюкова Анна Александровна
11. Серт Татьяна Витальевна
12.  Чуб Заряна Михайловна

Список учащихся 8 класса,
посещающих занятия внеурочной деятельности «Основы программирования на языке «Python» на примере программирования беспилотного летательного аппарата (БПЛА)», организованные на базе Центра «Точка роста»
1. Калиниченко Анна Алексеевна
2. Кривокорин Илья Юрьевич
3. Левандий Михаил Иванович
4. Мирошникова Амина Александровна
5. Родченко Виктория Николаевна
6. Руденко Ника Александровна
7. Сердюкова Арина Андреевна
8. Силютин Сергей Игоревич
9. Синельников Николай Юрьевич
10. Твердохлебов Артём Игоревич
11.  Твердохлебов Даниил Евгеньевич
12. Трифанов Максим Васильевич
13. Христофоров Сероп Григорьевич
14. Чернокалов Даниил Русланович
15. Щербаков Кирилл Антонович

Список учащихся 10 класса,
посещающих занятия внеурочной деятельности «Основы программирования на языке «Оказание первой помощи», организованные на базе Центра «Точка роста»
1. Вандышева Юлия Сергеевна
2. Котенко Полина Николаевна
3. Кузнецов Владислав Сергеевич
4. Лепетюха Светлана Викторовна
5. Песик Алёна Борисовна
6. Постолов Пётр Андреевич

Список учащихся 11 класса,
посещающих занятия  детского объединения дополнительного образования «Компьютерная грамотность», организованные на базе Центра «Точка роста»
1. Шумай Александра Сергеевна
2. Волощенко Максим Петрович
3. Носач Никита Владимирович